
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 69  del Reg. 
 

Del 29.06.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INTERRUZIONE   SEQUENZA  NUMERICA  

ATTRIBUITA  DAL  SISTEMA INFORMATICO   

DI   GESTIONE   DEI  PROVVEDIMENTI  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - PRESA ATTO - 

DETERMINAZIONI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 69 del 29.06.2021 

N. 235 Del 29.06.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INTERRUZIONE   SEQUENZA  NUMERICA  ATTRIBUITA  DAL  

SISTEMA INFORMATICO   DI   GESTIONE   DEI  PROVVEDIMENTI  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - PRESA ATTO - 

DETERMINAZIONI.         

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di giugno nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.lgs 18 agosto 2000, n.267 art. 107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n. 11 in data 22 Maggio 2019, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

                PREMESSO che: 

- il Comune di Sinagra è dotato di sistema operativo informatico per la gestione dei provvedimenti 

adottati dagli organi collegiali e monocratici dell’amministrazione comunale, nonché di quelli 

adottati dai titolari di posizione organizzativa; 
 

               CONSIDERATO, che in data 18/06/2021 durante le operazioni di inserimento nel 

detto sistema di un provvedimento adottato dal responsabile dell’Area Amministrativa, si sono 

verificati disservizi che hanno determinato la non corretta attribuzione della sequenza numerica 

ad altri provvedimenti adottati nella medesima giornata; 
 

DATO ATTO che: 

- la predetta anomalia ha causato l’attribuzione del n. 67 alla determinazione dirigenziale ad 

oggetto” SERVIZIO  DI MENSA SCOLASTICA - A.S. 2020- 2021 - FORNITURA UNICA  DI  DERRATE 

ALIMENTARI NECESSARIE PER IL SERVIZIO DI 'REFEZIONE  SCOLASTICA'  -LIQUIDAZIONE  

FATTURA  -  MESE DI MAGGIO 2021 - CODICE CIG: ZA82EAEE23 ”, alla quale invece doveva essere 

correttamente attribuito, nel rispetto della ordinaria sequenza, il n. 65;  

- conseguentemente risultano no attribuiti i n.rr. 65 e 66 che pertanto sono mancanti nella 

progressione numerica attribuita ai provvedimenti di natura gestionale adottati nel contesto 

dell’area amministrativa.   
 



 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  22/05/2019; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. Di dare atto, per i motivi di cui alla premessa narrativa, nella progressione numerica 

attribuita ai provvedimenti adottati nell’anno 2021 nel contesto dell’area amministrativa 

risultano mancanti i n.rr. 65 e 66, non attribuiti ad alcun provvedimento con la conseguenza 

che dal provvedimento n. 64 attribuito alla determinazione ad oggetto “MISURE  URGENTI  

CONNESSE  ALL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19  -  INTERVENTI  DI 

SOSTEGNO ECONOMICO AI SENSI DEL DECRETO-LEGGE  23 NOVEMBRE 2020 N. 154 - 

LIQUIDAZIONE SOMME ”, si passa al provvedimento n. 67 ad oggetto “SERVIZIO  DI 

MENSA SCOLASTICA - A.S. 2020- 2021 - FORNITURA UNICA  DI  DERRATE ALIMENTARI 

NECESSARIE PER IL SERVIZIO DI 'REFEZIONE  SCOLASTICA'  -LIQUIDAZIONE  FATTURA  -  

MESE DI MAGGIO 2021 - CODICE CIG: ZA82EAEE23 ”; 

2. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 

8 della legge 241/1990, così come recepita con  L. R. 10/1991; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA  
Il Responsabile dell’Area  

Amministrativa 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  29.06.2021   al  14.07.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 29.06.2021 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


